Приказ Минобрнауки России от 26.07.2019 N 533
"Об утверждении Перечня должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации, при назначении на которые граждане и при
замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей"
(Зарегистрировано в Минюсте России 20.09.2019 N 55986)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 30.09.2019

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минобрнауки России от 26.07.2019 N 533
"Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для
выполнени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 20 сентября 2019 г. N 55986

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 июля 2019 г. N 533

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ НАУКИ И ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" <1>
приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670; N 23, ст. 2892; N 28, ст.
3813; N 49, ст. 6399; 2014, N 26, ст. 3520; N 30, ст. 4286; 2015, N 10, ст. 1506; 2016, N 24, ст. 3506; 2017, N 9,
ст. 1339; N 39, ст. 5682; N 42, ст. 6137; 2018, N 45, ст. 6916; 2019, N 20, ст. 2422.

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении
на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 26 июля 2018 г. N 13н "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 15 августа 2018 г., регистрационный N 51908).

Министр
М.М.КОТЮКОВ

Утвержден
приказом Министерства науки

и высшего образования

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2CEB891EDFE643A2C69162B43D3E13602C3F6D11BCC28FE455C1D4DB7D667D030FFD3CF019C66E14A40789C14D024929CC8F6A82CDCDD118JCu8I
consultantplus://offline/ref=2CEB891EDFE643A2C69162B43D3E13602C3D6D1DB6CA8FE455C1D4DB7D667D031DFD64FC1AC67012A512DF9008J5uEI

Приказ Минобрнауки России от 26.07.2019 N 533
"Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для
выполнени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

Российской Федерации
от 26 июля 2019 г. N 533

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ НАУКИ И ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В федеральных государственных учреждениях и федеральных государственных унитарных
предприятиях, включенных в перечень организаций, подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации
от 27 июня 2018 г. N 1293-р <1>:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 27, ст. 4137; N 36, ст. 5676; N 41, ст.
6260; N 52, ст. 8337.

руководитель;

президент;

первый заместитель руководителя;

заместитель руководителя;

главный бухгалтер;

заместитель главного бухгалтера;

руководитель филиала;

заместитель руководителя филиала;

главный бухгалтер филиала;

заместитель главного бухгалтера филиала;

руководитель представительства;

заместитель руководителя представительства;

главный бухгалтер представительства;

заместитель главного бухгалтера представительства.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2CEB891EDFE643A2C69162B43D3E13602C3C6A12B8C58FE455C1D4DB7D667D030FFD3CF019C66E13AE0789C14D024929CC8F6A82CDCDD118JCu8I